
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

UFFICIO I 

201710271250 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
 
 

DDG 1289 30 ottobre 2017  
 

VISTA la legge 10 marzo 2000 n.62 recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto 
allo studio e all’istruzione”; 

VISTO  l’art. 1-bis del decreto legge 5 dicembre 2005, n.250, convertito, con modificazioni, dalla leg-
ge 3 febbraio 2006 n.27 (“Norme  in materia di scuole non statali”); 

VISTO il decreto 29 novembre 2007, n.267 recante “Disciplina delle modalità procedimentali per il 
riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento, ai sensi dell’art. 1- bis, com-
ma 2, del decreto legge 5 dicembre 2005, n.250, convertito, con modificazioni, dalla legge 3 
febbraio 2006, n.27”; 

VISTO  il D.M. 10 ottobre 2008, n.83, che detta le Linee guida per l’attuazione del già citato D.M. 
267/2007; 

VISTI  i Decreti Direttoriali nn.  741 – 742 – 743 –746 del  29 giugno 2017  rispettivamente inerenti al 
riconoscimento della parità scolastica alle scuole secondarie di II grado: LICEO DELLE 
SCIENZE UMANE Opzione ECONOMICO SOCIALE, ISTITUTO TECNICO 
TECNOLOGICO  indirizzo COSTRUZIONI AMBIENTE TERRITORIO (CAT), ISTITUTO 
TECNICO TECNOLOGICO indirizzo AMMINISTRAZIONE FINANZE MARKETING 
(AFM),  LICEO SCIENTIFICO  con sede a Ripatransone (AP), Contrada San Rustico, 35-  
Gestore: Istituti Iorio di Vincenzo Iorio  con sede in Fermo, Via Zeppilli n. 62 - PI.  
02252680448; 

VISTO  la nota del 31 agosto 2017, acquisita a protocollo di questa Direzione Generale al n. 15056 del 
7 settembre 2017, inerente – tra le altre comunicazioni-  la notifica inerente la modifica 
dell’ente gestore da “Istituti Iorio” di Iorio Vincenzo con sede legale in Via D. Zeppilli, 62 a 
Fermo (FM) PI.  02252680448 a “LO.VI.S.S. Formazione SRL Unipersonale” con sede legale 
in Via G. da Mogliano a Fermo (FM) – PI 02321080448, dei seguenti istituti scolastici paritari 
di II grado: 

- LICEO DELLE SCIENZE UMANE Opzione ECONOMICO SOCIALE 
- ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO  indirizzo COSTRUZIONI AMBIENTE 

TERRITORIO (CAT)  
- ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO indirizzo AMMINISTRAZIONE FINANZE 

MARKETING (AFM)   
- LICEO SCIENTIFICO   

 aventi sede a Ripatransone (AP), Contrada San Rustico, 35;    

VISTA la documentazione richiesta ad integrazione di quella inizialmente prodotta  (nota USR prot. n. 
16408 del 21 settembre 2017), pervenuta in data 30 settembre e acquisita a protocollo di que-
sta Direzione Generale al n. 17270 del 4 ottobre 2017; 

ESAMINATA tutta la documentazione e il mod. D di notifica del cambio di gestione; 

VISTA  la dichiarazione resa da Vincenzo Iorio, titolare della ditta individuale del gestore cedente e 

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0001289.30-10-2017

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

UFFICIO I 

201710271250 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
 
 

quella resa da Sara Meloni, legale rappresentante dell’ente gestore subentrante; 

D E C R E T A  
 

Art. 1 
Dal 31 AGOSTO 2017 “LO.VI.S.S. FORMAZIONE SRL Unipersonale” con sede legale in Via G. da 
Mogliano a Fermo (FM), PI 02321080448, legalmente rappresentata da Sara Meloni nata a Porto San 
Giorgio (FM) il 7 maggio 1983 CF MLNSRA83E47G920B subentra a “ISTITUTI IORIO” di Iorio 
Vincenzo con sede legale in Via D. Zeppilli, 62 a Fermo (FM) PI.  02252680448 quale ente gestore dei 
seguenti istituti scolastici paritari: 

- LICEO DELLE SCIENZE UMANE Opzione ECONOMICO SOCIALE 
- ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO  indirizzo COSTRUZIONI AMBIENTE 

TERRITORIO (CAT)  
- ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO indirizzo AMMINISTRAZIONE FINANZE 

MARKETING (AFM)   
- LICEO SCIENTIFICO   

 aventi sede a Ripatransone (AP), Contrada San Rustico, 35.   

Art. 2 
L’Amministrazione si riserva di effettuare accertamenti in ordine al possesso originario e alla perma-
nenza dei requisiti che la legge richiede agli enti gestori di scuole paritarie. 

 
 

 IL DIRETTORE GENRALE 
Marco Ugo Filisetti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dirigente: Francesca Romallo 
Responsabile del procedimento: Tiziana Gioacchini   tel. 071/2295451     e-mail:  tiziana.gioacchini@istruzione.it 

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/

		2017-10-30T14:15:12+0100
	FLSMCG56B07A794A/6030614956087000.k+2PbcJ2SK3xtyN/gcdlgLxtLaM=




